2473-2493 (ค.ศ.1930-1950) โดยได้รับความนิยมแพร่หลายในอุตสาหกรรมอาหารและเชื้อเอช จากนั้นในช่วงท้ายของทศวรรษ 1950 เกษตรกรชาวเม็กซิโกก็เริ่มปลูกผักและผลไม้เพื่อส่งไปจำหน่ายในสหรัฐอเมริกาภายใต้นโยบายการทำเกษตรแบบพันธะสัญญา ในช่วงทศวรรษ 1960-1980 หรือช่วง ปี พ.ศ. 2503-2523 การทำเกษตรแบบพันธะสัญญาแพร่หลายอย่างมากในการเพาะปลูกผัก ผลไม้ ถั่วและเมล็ดพันธุ์พืช⁴

ส่วนในประเทศไทยการทำเกษตรแบบพันธะสัญญานั้นเป็นวิธีการที่ใช้กันแบบไม่เป็นทางการมานานแล้วในประเทศไทยในลักษณะของการทำเกษตรเชิงพาณิชย์มีการทำเกษตรที่ผูกพัน ฟังฟัง หรือแลกเปลี่ยนผลประโยชน์ทั้งในเชิงการตลาด